
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 227/2025 - GR/UEA  
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e CONSIDERANDO a necessidade de atender à 

solicitação da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES. 
CONSIDERANDO a Resolução Nº 011/2020 - CONSUNIV. RESOLVE: DESIGNAR os 

membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Interna de Autoavaliação e 
Planejamento Estratégico do Programa de Pós-Graduação em Letras e Artes, a contar 
de 1 de abril de 2025 até 1 de abril de 2029. 

Nº NOME FUNÇÃO 

01 Márcio Leonel Farias Reis Páscoa Presidente 

02 Allison Marcos Leão da Silva Membro  

03 Juciane dos Santos Cavalheiro Membro  

04 Caroline Caregnato Membro  

05 Elaine Pereira Andreatta Membro  

06 Renata Betaris Brandespin Rolon Membro  

07 Karen Rafaela Cordeiro Lisboa Membro Técnico 

08 Thiago Roney Lira Borges Membro Egresso 

09 Carlos Renato de Jesus Suplente 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 19 de 
março de 2025. 

 
ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 

 

Folha: 17
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/F9AF.1747.09F2.AC10/8BE7A817
Código verificador: F9AF.1747.09F2.AC10   CRC: 8BE7A817


		2025-03-19T14:02:06-0400


		2025-03-19T14:17:54-0400




